
 

 

 DECRETO N. XXX del XX/11/2022 

OGGETTO: Accordo quadro opere stradali, categoria OG3 Nord Sardegna. CIG 

9732746414 “Manutenzioni puntuali nei Porti di Olbia e Golfo Aranci”.  

 

Nomina del coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione. 

 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per 

il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. e ii. recante Codice dei contratti 

pubblici; 

VISTO l’ordine di servizio del Dirigente dell’Area Tecnica n.24 del 17.10.2022 con il quale il 

Geom. Mauro Orecchioni è stato nominato Responsabile Unico del procedimento dell’intervento 

in oggetto; 

VISTI gli ordini di servizio del Dirigente dell’Area Tecnica n.10 del 15.03.2023 e n.11 del 

23.03.2023 con il quale si è provveduto alla modifica ed integrazione del Gruppo di lavoro per 

l’intervento in oggetto; 

RAVVISATA l’esigenza di nominare un coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per 

le opere da eseguirsi nell’ambito dell’“Accordo quadro opere stradali, categoria OG3 Nord 

Sardegna. CIG 9732746414; 

RICHIAMATO l’art.90 comma 4 del d.lgs. 81/2008, il quale prevede la designazione del 

coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione da parte del Responsabile dei Lavori;  



 

 

CONSIDERATO che il ruolo di CSE può essere svolto internamente dalla Geom. Caterina 

Pattitoni già nominata Direttore dei Lavori con ordine di servizio del Dirigente della DTN m. 

24/2022, relativamente alle opere da eseguirsi nei porti di Olbia, Golfo Aranci e Santa Teresa di 

Gallura, e l’Ing. Marco Mura quale CSE per le opere da realizzarsi nel porto di Porto Torres, e che 

gli stessi possiedono i requisiti previsti dalla normativa vigente; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Nord; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. DI NOMINARE coordinatori per la sicurezza in fase di esecuzione per “Accordo quadro opere 

stradali, categoria OG3 Nord Sardegna” la Geom. Caterina Pattitoni per le opere nei porti di 

Olbia, Golfo Aranci, Santa Teresa Gallura e l’Ing. Marco Mura per le opere del porto di Porto 

Torres. 

2. DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere alle pubblicazioni e 

comunicazioni di legge. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Mauro Orecchioni 
 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni (*) 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel (*) 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA (*) 

 

 
(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  


		2024-10-18T12:33:34+0200
	Mauro Orecchioni


		2024-10-21T09:25:54+0200
	Alessandro Meloni


		2024-10-21T12:59:16+0200
	Ditel Natale


		2024-10-21T13:07:41+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-10-21T11:51:25+0000
	Firma applicativa




